Página 221   16 de Fevereiro de 2023 Nº 28.440
<BEGIN:1426701:221>

ROSMARIA BUENO DE SOUZA, CNPJ 47.888.358/0001-66, torna público
que requereu junto a SMMA-Barra do Garças-MT, Cadastro Ambiental

9953-4646.
<END:1426701:221>
<BEGIN:1426980:221>

UNICOTTON - COOPERATIVA DE PRODUTORES DE ALGODÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Sr. Wilson Romagnoli, presidente do Conselho de Administração da
UNICOTTON - Cooperativa de Produtores de Algodão, inscrita no CNPJ
sob nº 36.950.053/0001-10, com sede na Rua C, nº 315 Distrito Industrial

tendo em vista a aprovação do Conselho de Administração, convoca todos
os associados em número total de 98 (noventa e oito) com direito a voto,
para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA a ser realizada na sede da
UNICOTTON, Rua C nº 315 - Distrito Industrial - Primavera do Leste - MT,
no dia 03 de Março de 2023, com início previsto: a) Às 7 horas em primeira
convocação com a presença de no mínimo 2/3 do número de associados;
b) Às 8 horas em segunda convocação com a presença de metade mais 1
(um) dos associados; c) Às 9 horas em terceira e última convocação com a
presença de no mínimo 10 (dez) dos associados. Ordem do dia: I - Prestação
de Contas do Exercício encerrado em 31/12/2022, compreendendo: a)

ou perdas; d) Parecer do Conselho Fiscal e da Auditoria Externa. II -
Destinação do Resultado do Exercício. III - Deliberação sobre a destinação
da R.A.T.E.S. IV - Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal. V -

e cédulas de presença dos membros do Conselho de Administração e do
Conselho Fiscal. VI - Aprovação do Plano de Atividades para o exercício de
2023. VII - Assuntos Gerais.

Primavera do Leste (MT), 16 de fevereiro de 2023.

WILSON ROMAGNOLI - Presidente

<END:1426980:221>
<BEGIN:1426986:221>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 23/0004

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria 0179/2019,  0191/2020 e pela Portaria Sesc
0338/2020, torna público para o conhecimento das empresas interessadas

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO- MENOR PREÇO, com critério de
julgamento menor preço por Lote, no FORNECIMENTO DE SERVIÇOS
DE CONTACT CENTER OMNICHANNEL EM FORMATO SAAS
PARA GERENCIAMENTO E ENCAMINHAMENTO DE INTERAÇÕES/
CHAMADAS DOS CLIENTES PARA OS SERVIÇOS PRESTADOS
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA CENTRAL DE
RELACIONAMENTO COM O CLIENTE, de acordo com a Resolução SESC
1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos e às
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia
06/03/2023 às 09h30min (Horário de Brasília), Local: Sessão Pública, por
meio de internet, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados
ou transferido para o sistema “LICITANET” página www.licitanet.com.
br, Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930. VICTORELY SOARES BAHIA-
PREGOEIRO. CARLOS ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR
REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1426986:221>
<BEGIN:1427005:221>

MRV PRIME PROJETO MT J2 INCORPORAÇÕES SPE LTDA (CNPJ:

Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADESS - solicita a Licença
de Operação para o empreendimento Chapada Raviera, localizado na Rua
Z1, esquina com a Rua Paranatinga, Nº 314, Loteamento Praeirinho, Bairro

<END:1427005:221>
<BEGIN:1427011:221>

Agaide Conceição da Silva, inscrita no CPF: 206.015.221-68, torna
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade:
(Licença de Localização, Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença
de Operação), para atividade de Obra Comercial, endereço: Rua Professor

<END:1427011:221>
<BEGIN:1427038:221>

SEMENTES SAFRASUL LIMITADA, CNPJ 02.498.157/0006-29 torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA o pedido DE LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO
E LICENÇA DE OPERAÇÃO para atividade de Comércio Atacadista

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1427038:221>
<BEGIN:1427044:221>

Francisco Nilton Fernandes Silva, pessoa física devidamente inscrita
sob CPF 776.971.201-78, torna publico que solicitou à Secretara de Estado
de Meio Ambiente de Mato Grosso-SEMA, as Licenças Prévia, de Instalação

instalado sob coordenadas 9°51’40.44”S/ 56° 5’8.68”O no município de Alta
Floresta-MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1427044:221>

<BEGIN:1427046:221>

A empresa AUTO POSTO FALCAO LTDA, detentora do CNPJ
07.008.914/0001-48, localizada na Av. do Comércio nº1110, Centro, no

11°58’13,81” S e longitude 55°16’45,61” W. Torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado do a Meio Ambiente - SEMA, Cadastro de Uso

de Impacto Ambiental.
(SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS EIRELI - (66)
99994-6952).

A empresa COLONIZADORA SINOP S.A, detentora do CNPJ
03.488.210/0001-69, localizada na Avenida das Embaúbas nº85, Setor

01 - latitude 11°52’58.06” S e longitude e 55°31’57.74” W e PT 02 - latitude
11°52’51,42”S e longitude e 55°32’04,99”W. Torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado do a Meio Ambiente - SEMA, Outorga de Água
Subterrânea de 2 poços. Não foi determinado EIA/RIMA Estudo de Impacto
Ambiental.
(SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS EIRELI - (66)
99994-6952).

A empresa ANABRU INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA,
detentora do CNPJ 04.282.104/0001-97, localizada na Estrada Cruzeiro do
Sul s/nº km 122, Zona Rural, no município de Tabaporã/MT, coordenadas

público que requereu junto a Secretaria de Estado do a Meio Ambiente

determinado EIA/RIMA Estudo de Impacto Ambiental.
(SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS EIRELI - (66)
99994-6952).

<END:1427046:221>
<BEGIN:1427051:221>

COOPERVERDE
COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE CAMPO VERDE

RUA PORTO SEGURO (LOT. CAMPO REAL II)
133, CENTRO, CEP 78840-102

CAMPO VERDE - MT - FONE: (66) 3419-3357
CNPJ: 05.045.680/0001-83 - NIRE: 51400005931

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperverde - Cooperativa dos Produtores de Campo
Verde, no uso das atribuições que lhe confere no Capítulo VI, artigo 16, do
Estatuto Social, convoca os senhores cooperados, que nesta data somam
60 (sessenta), em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada: Data: 27 de fevereiro de
2023. Local: Sede Cooperverde - Rua Porto Seguro (Lot. Campo Real II),

primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados;
em segunda convocação, às 18:00 (dezoito horas), com a presença da
metade dos cooperados mais um, e, em terceira e última convocação,
às 19:00 (dezenove horas), contando com a presença de no mínimo
10 (dez) cooperados com direito a voto. ORDEM DO DIA: 1. Reforma
e Consolidação do Estatuto Social da Cooperativa; 2. Atualização do
endereço da Cooperativa; 3. Inclusão do Objeto Social no Estatuto Social

nossa sede, enviado aos cooperados e publicado em jornal de circulação da
cidade. Campo Verde - MT, 15 de fevereiro de 2023.

Antônio Gilberto Seron - Presidente

<END:1427051:221>
<BEGIN:1427064:221>

ALEXANDRIA GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR LTDA, CNPJ:
44.796.891/0001-00, torna público que requereu junto a SEMA/MT a Licença
por Adesão e Compromisso - LAC para atividade de Usina Fotovoltaica

54°22’22.48”W . NÃO FOI DETERMINADO EIA/RIMA.
<END:1427064:221>
<BEGIN:1427065:221>

VERDIANE RUPOLLO - ME., CNPJ 09.393.305/0001-85, torna-se público
que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Especial para Evento CARNA FOLIA 2023, Centro de Eventos Simplão,
localizada a Av. Leoncio Lopes de Miranda, Bairro Primavera,

estimado de 900 pessoas, nos seguinte dias 18,19,20,21 de Fevereiro
de 2023.
<END:1427065:221>
<BEGIN:1427104:221>

requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para
atividade: Lavanderias, localizada na Avenida Bruno Martini, N: 2249 -
Residencial Recanto Suíço, município de SINOP-MT.

Página 222   16 de Fevereiro de 2023 Nº 28.440
COMPENSADOS BEIRA RIO LTDA, inscrita sob CNPJ nº
28.886.077/0001-20, localizada na Estrada do Abelha, S/N, Setor de

junto a SEMA/MT, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº
327010/2022 para a atividade de serraria com desdobramento de madeira.
Não EIA/RIMA.

V.R. DA SILVA - VR MADEIRAS, inscrita sob CNPJ nº 34.038.300/0001-81,
localizada na Estrada da Abelha, km 02, Zona Rural, no município de
Juara/MT, torna público que requer junto a SEMA/MT, a RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) Nº 323431/2020 para a atividade de
serraria e desdobramento de madeira e Fabricação de madeira laminada
e de chapas de madeira compensada, prensada ou aglomerada. Não EIA/
RIMA. Zênite Engenharia (66) 9 84437109/ (66) 9 84099243.

AERO BIKE MOTOS, com CNPJ: 24.342.121/0001-80, localizada na R
DAS AZALEIAS, 2586, SALA 01, SETOR COMERCIAL, no município de
Sinop - MT, com atividade de Manutenção e reparação de motocicletas e
motonetas, torna público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente

foi determinado EIA / RIMA.

AUTO MECANICA SATYRO LTDA, CNPJ 17.202.635/0001-74, torna
público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SINOP, a Renovação
da Licença de Operação, para atividade de Serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores, instalada na Avenida
dos Ipes n 1193 Jardim Imperial CEP: 78555-040, Sinop/MT. Não foi

Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

ECOVALE AGROFLORESTAL LTDA -  CNPJ: 13.418.319/0001-83, torna
público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA
a licença: LAC - Licença por Adesão e Compromisso da atividade 1629-3/04

biomassa; Endereço: Rod. MT-220 KM 120, S.N., Fazenda Vale do Rio
do Peixe, Zona Rural do Município de Porto dos Gaúchos/MT. Não foi
determinado EIA-RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1427104:222>

<BEGIN:1427128:222>

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO LOTEAMENTO FECHADO
CHAPADA VILLAGE I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO LOTEAMENTO FECHADO
CHAPADA VILLAGE I LOCALIZADO: Rua S 02, s/n, Bairro São Sebastião,
no município de Chapada dos Guimarães/MT Dia: 25/02/2023 - (SÁBADO)
Local: Campo de futebol Primeira Chamada: 8h00 || Segunda Chamada:
8h30 Na qualidade de presidente da Associação, sirvo-me do presente
para convocar Vossas Senhorias para participarem da Assembleia Geral

com a
presença mínima de 2/3 (dois terços)

intervalo de 30 (trinta) minutos
para segunda convocação
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Apresentação da proposta de
reajuste da contribuição mensal considerando as opções para adequação
na segurança: a) Contratação de serviço de segurança e vigias noturnos
terceirizados; b) Contratação de empresa para realização de cursos de

realizado pela Associação de Multa/juros por ausência de declarações

assunto; 3. Outros assuntos de interesse da Associação. É lícito aos
Senhores, em caso de ausência, fazer-se representar por procurador(a)

para votar e ser votado em assembleia ambos nos moldes determinados
pelos documentos da Associação. A ausência dos Senhores não os

forem tratados e deliberados. Somente a unidade, regularmente em dia,

Vossa Senhoria é imprescindível para o cumprimento dos assuntos a serem
abordados. Lembramos que precauções em relação aos cuidados contra a
COVID-19. Atenciosamente, Karina Pereira Salles de Abreu - Presidente
<END:1427128:222>

<BEGIN:1427146:222>

JOSÉ REIS PEREIRA FILHO. CPF213.411.408-81, torna público que
requereu  a SEMA/MT a Licença Florestal (LF), a Autorização de Exploração
Florestal (AEF) e a Autorização de Desmatamento (AD) para a Fazenda
Santos Dumont no Município de São Felix do Araguaia/ MT
<END:1427146:222>

<BEGIN:1427164:222>

SINDICATO RURAL DE CLAUDIA/MT
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPA INSCRITA-ELEIÇÕES

SINDICAIS

Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social desta entidade, comunica
que foi registrado para concorrer às eleições para a nova Diretoria desta
entidade, para a gestão 2023/2026 a chapa: “Sindicato Forte”, assim
composta: Presidente: Sergio Dalmaso Ferreira, Vice-Presidente: Lucas
Ramos  Pereira, 1°Secretario: Varli Fatima Cassini de Assis, 2°Secretario:

Lamperti, 1°Suplente da Diretoria: Luiz Alberto Fristh, Conselheiro
Fiscal: 1º Efetivo - Adajalmar Jose Nuernberg, 2º Efetivo - Vanderlei
Djalma Nuernberg, 3º Efetivo - Leonildo Lodi Simoneto, Conselheiro
Fiscal Suplente:1°Suplente-Graziela Fiorese, 2°Suplente-Adelar Nilson

em primeira, segunda e eventual terceira convocação. O Prazo para
impugnação de candidatura deve ser feito perante a Comissão Eleitoral na
sede do Sindicato no prazo de cinco dias, a contar desta publicação.

Claudia/MT, 15 de fevereiro de 2023

Sergio Dalmaso Ferreira

<END:1427164:222>
<BEGIN:1427172:222>

DANILO RIBEIRO COLOMBO, CPF:040.660.191-70, torna público
SEMA/

MT, pedido de outorga de Uso dos Recursos Hídricos, para captação
,

rural do município de Sorriso - MT. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

<END:1427172:222>
<BEGIN:1427173:222>

2 R MADEIRAS LTDA, CNPJ 04.149.882/0001-02, localizada no município
de /MT, vem através deste, tornar público que solicitou, junto a
SEMA/MT, as L.A.S. para Serrarias com desdobramento de madeira em
bruto. Não fora solicitado EIA/RIMA.

<END:1427173:222>